第 1 页 共 3 页

江西银行股份有限公司关联交易公告

江西银行股份有限公司（以下简称“江西银行”或“本

行”）第三届董事会第二次会议于 2022 年 8 月 26 日审议通

过《关于江西省交通投资集团有限责任公司 49.5 亿元集团

授信重大关联交易的议案》，同意给予江西省交通投资集团

有限责任公司（以下简称江西交投）及其关联方集团授信额

度 49.5 亿元。根据《银行保险机构关联交易管理办法》的

相关规定，现将该笔重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

江西交投向本行申请存量集团授信额度 49.5 亿元，复

评有效期一年，该笔授信已纳入江西交投进行集团授信统一

管理。在集团授信总额度不增加的情况下，集团（关联）客

户间可额度调剂，集团内部（关联）客户具体授信需单笔按

本行规定的审批权限审批，并向董事会关联交易控制委员会

报备。

二、交易对手情况

江西交投成立于 1997 年 10 月，注册资金 95.05 亿元，

主要股东为江西省交通运输厅（占股 90%）、江西省行政事

业资产集团有限公司（占股 10%）。公司经营范围包括高速

公路及其他重大基础设施的投资、建设、服务、经营，服务

第 2 页 共 3 页

区经营以及交通基础设施的建设，建设工程施工、机械设备

租赁、建筑材料批发、代购、现代物流、广告、房地产开发

经营，道路清障、车辆救援与抢修、停车、货物装运与仓储

服务业务等。公司是以江西省高等级公路管理局的经营性资

产为基础组建设立的，主要从事省内高等级公路建设、经营

与管理等业务的大型国有企业，隶属于江西省交通运输厅。

江西交投为本行第一大股东，因此属本行关联方。

三、定价政策

上述关联交易系依据市场定价原则进行，交易条件不优

于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原则，符合银行

和全体股东的利益，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

四、关联交易金额及相应比例

江西交投及其关联方本次申请集团授信额度为 49.5 亿

元，占本行 2022 年二季度末未经审计资本净额 5%以上，构

成本行重大关联交易。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

2022 年 8 月 25 日，本行第三届董事会关联交易控制委

员会 2022 年第二次会议对本行与江西省交通投资集团有限

责任公司的该笔重大关联交易进行了初审，通过了上述集团

第 3 页 共 3 页

授信的议案，并提交董事会审议。2022 年 8 月 26 日,本行第

三届董事会第二次会议审议通过该笔关联交易相关议案。

六、独立董事发表意见情况

本行两名独立董事分别签署了独立意见函，认为：银行

该笔关联交易已按相关规定履行内部审批程序，系依据市场

定价原则，交易条件不优于对非关联方同类交易的条件，体

现了公允原则，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活

动及财务状况无重大影响。

江西银行股份有限公司

2022 年 09 月 09 日